tioni

tioni non admodum refragarer, si Anadetus papa non fuisset aduersus in epistola de ordinatione episcoporum: vbi initium, inquit, sacerdotij Aarō fuit, licet Melchisedech prior obtulerit sacrificiū, & post hunc Abraham Isaac, & Iacob, sed ij spontanea voluntate non sacerdotali auctoritate ista fecerunt: cæterum Aarō primus iubente Domino victimas obtulit: hætenus Anacletus. Huic igitur finem tertie relectionis parti dederimus, iam pergamus ad reliquas.

QVARTA PARS.

Varo itaque loco vertebatur in quæstionem, an sacramenta vetera fuerint causæ gratiæ atque salutis, an potius ea sola, quæ in noua lege sunt à Christo saluatore instituta, & quidem suadetur in primis, nulla sacramenta posse salutem spirituale effficere. Quia res corporea non potest esse causa efficiens charitatis & gratiæ, cum sint qualitates supernaturales à solo Deo infusæ atq; create: & confirmatur quia nullum corpus potest in animum hominis agere, nisi prius agat in eiusdem hominis corpus, sed sacramenta non oportet quicquam in humanum corpus operentur, vt patet de absolutio- ne sacramentali surdo collata, talis igitur absolutio nil producit in anima.

E v Con-

QVARTA PARS

Confirmatur rursus quoniam aliqua sacramenta eorum, etiam quæ vel maximè causa gratiæ dicerentur, non immediatè contingunt hominẽ, quem iustificat: ergo vel immediatè producunt gratiam vbi non sunt, scilicet, in anima, vel aliquam qualitatem efficiunt aere medio quorum vtrũq; videtur esse absurdissimũ.

Præterea, si aliqua sacramenta gratiam efficerent, ministri quoque talium sacramentorum gratiæ causa essent, ac verè peccata remitterent. Quod tamen Hieronymus in quartum caput Esaiaë refellit. Vbi adducens illud Matth. 3. Ego baptizo vos aqua &c. Ex quo, inquit, discimus quòd homo tantum aquam tribuat, Deus autem spiritum sanctum, quo & sordes abluuntur, & sanguinis peccata purgantur, & super Matth. c. 16. comparans sacerdotes nouæ legis sacerdotibus veteris subiicit. Quomodo ibi leprosum sacerdos mundum, vel immundum facit: Sic & hic alligat, vel soluit episcopus autem presbyter, at sacerdos vetus non erat causa leprosum efficienter emundans: ergo neq; sacerdos legis nouæ verè peccata remittit.

Item August. 15. de Trinitate. c. 26. Nullus discipulorum Christi, ait, dat spiritum sanctum, orabant quippe vt veniret in eos, quibus manus imponebant. Et lib. 83. questionum, quæsti. 53. asserit quædam Deum facere per se ipsum sine media causa, vt illuminare animas. At si minister esset causa gratiæ per eum Dominus animas illuminaret: & Ambrosius lib. 10. episto-